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være så moden, at man kan skrotte mere miljø 
for pengene-tankegangen, for vi ved jo, at det 
ikke kan lade sig gøre. Vi behøver ikke mere do- 
kumentation for denne ideologis totale fallit, for 
man kan nu engang ikke forvente at få lige så 
mange pinocchiokugler for 50 øre, som man kan 
få for 1 kr. 

Socialdemokraterne kan således ikke støtte 
forslaget i sin helhed, fordi det svigter dyrene i 
staldene, og vi vil fortsat arbejde med at skabe 
reelle forbedringer for vores produktionsdyr. 
Som nævnt er der enkelte elementer, som vi 
sandsynligvis vil kunne stemme for, men det 
kræver, at de bliver pillet ud og fremsat for sig. 
Jeg tror ikke, ministeren vil være med på det, 
men vi kan jo prøve. 

Socialdemokraterne opfatter det som noget 
rod at blande skidt og kanel, om jeg så må sige, 
så vi vil formelt stille forslag i udvalgsarbejdet 
om at splitte det fremsatte forslag op i to separa- 
te lovforslag. 

Kl. 17:21 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Fru Marlene Harpsøe som 
ordfører. 

Kl. 17:21 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): 
Dansk Folkeparti indgik i august 2008 et veteri- 
nærforlig med regeringen og De Radikale, et for- 
lig, som har til formål at forbedre dyrevelfærden 
i dyrebesætninger, og som vil give fødevare- 
myndighederne nye værktøjer til at højne vel- 
færden for dyrene. Vi har i Dansk Folkeparti til- 
sluttet os aftalen, fordi vi prioriterer dyrevelfærd 
højt og mener, at vi skal gøre, hvad vi kan, for at 
sikre, at dyr, uanset om der er tale om kæledyr 
eller produktionsdyr, får bedst mulige vilkår. 

Som noget nyt kan teknikere ansat i eller un- 
der Fødevareministeriet bemyndiges til at udfø- 
re velfærdskontrollerne. Mindst 70 pet. af ind- < 
holdet i en dyrevelfærdskontrol angår tekniske 
eller målbare forhold som pladsforhold, lydni- 
veau, gulvbelægning eller hygiejne, hvorfor der 
heller ikke er noget problem i at sende en tekni- 
ker i stedet for en dyrlæge, som det sker i dag. 
En del høringssvar peger på, at teknikerne skal 
være i stand til at identificere tilfælde, hvor det 
er nødvendigt at tilkalde en dyrlæge til besæt- 
ningen. Dansk Folkeparti er fuldstændig enige i, 
at teknikerne skal have en relevant uddannelse, 
der gør dem i stand til at identificere tilfælde, 
hvor en dyrlæge selvfølgelig skal tilkaldes. 

Med lovforslaget gøres det også nemmere 
for både teknikere og dyrlæger at sikre beviser. 
Dansk Folkeparti mener, at det er udmærket, at 
man ikke længere behøver politiets tilladelse 
forinden, hvorfor Dansk Folkeparti også støtter 
dette tiltag. Det vil lette kontrollørernes arbejde 
og gøre det nemmere at sikre beviser. 

Dansk Folkeparti er glade for, at vi i forligs- 
kredsen kunne blive enige om en gult kort-ord- 
ning, der vil betyde, at en svinebesætning kan 
tildeles et såkaldt gult kort, hvis grænseværdier- 
ne på skuldersår overskrides. 12007 var der 
132 politianmeldte forhold om skuldersår; det er 
132 for meget, og derfor er det gule kort et vig- 
tigt initiativ i kampen mod skuldersår og sår på 
svin. 

Med aftalen bliver det også muligt at give 
påbud til den ansvarlige for et dyrehold om at 
foretage foranstaltninger, der skal højne dyrevel- 
færden i besætningen. Foranstaltningerne kan 
bl.a. være, at man skal modtage rådgivning, 
iværksætte en handlingsplan m.v., alt sammen 
for at sikre, at der tages hånd om dyrevelfærds- 
mæssige problemer, samt at disse problemer ik- 
ke gentager sig. 

Ud over kontrol med dyrebesætninger inde- 
holder forslaget også en række ændringer af dy- 
reværnsloven, bl.a. forbud mod udstilling af 
ørekuperede hunde. Det er noget, som vi i 
Dansk Folkeparti mener bestemt er på sin plads. 
I dag er det ikke ulovligt at udstille ørekuperede 
hunde, hvorimod det er ulovligt at udstille hale- 
kuperede hunde, og denne skævhed rettes der 
op på i lovforslaget. 

Derudover bliver der en udvidelse af forbud- 
det mod at reklamere for at sælge genstande, der 
ikke må anvendes på dyr, f.eks. elhalsbånd, også 
et initiativ, som vi bakker op fra Dansk Folke- 
partis side. 

Overordnet støtter vi i Dansk Folkeparti lov- 
forslaget. Vi har indgået et forlig, og det holder 
vi selvfølgelig, og vi støtter de øvrige initiativer 
til ændringer af dyreværnsloven, som man læg- 
ger op til i det her lovforslag. 

Kl. 17:25 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Bente Dahl for en kort bemærkning. 

Kl. 17:25 
Bente Dahl (RV): 
Ja tak. Dansk Folkepartis ordfører er inde på dy- 
revelfærden. Jeg ved, at Dansk Folkeparti er me- 
get optaget af dyrevelfærd, det er vi også i Det 
Radikale Venstre. Derfor vil jeg gerne høre, 
hvordan Dansk Folkepartis ordfører forholder 


